OFÍCIO EXTERNO Nº 5938/2022 | PROCESSO Nº 154948/2022

Araucária, 21 de dezembro de 2022.

Ao Senhor

CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/PR

Assunto: Resposta a Indicação nº. 1400/2022 - PA 154948/22.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 1.400/22, de iniciativa do vereador Vilson Cordeiro, em que

solicitou que seja realizado um procedimento nas instalações d a rede de esgoto junto a SANEPAR,

para eliminar odores nas residências do bairro Campina da Barra, a Secretaria Municipal de Obras

Públicas - SMOP informou que considerando que a solicitação do processo não é de competência

do Departamento de Manutenção Viária. O fiscal responsável pela drenagem, entrou em contato

com o solicitante, que se prontificou em revisar a solicitação.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo - SMGO agradece a iniciativa da

presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Genildo Carvalho

Secretário Municipal de Governo